DA BAHIA 

Data: 27 .12.2005 
Solicitaçao de Empréstimo N': 7344-BR 

Edital N': 024/05 

1. O Estado da Bahia solicitou um empréstimo do Banco Internacional para Reconstruçao e Desenvolvimento 
(doravante denominado ' Banco Mundial'), no montante de US$ 49,296,000.00 (quarenta e nove milhões, 
duzentos e noventa e seis mil dólares americanos) para o financiamento do Projeto de Desenvolvimento 
Integrado em Are as Carentes no Estado da Bahia, VIVER MELHOR 11, e pretende aplicar parte dos recursos em 
pagamento decorrentes do contrato para EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE

[...]

(71) 3371 .3709. 

4. As propostas deverào ser entregues na Sala da COPEL, na Sede da CONDER, sita Av. Edgard Santos. 
936, Narandiba, Salvador- Bahia- Brasil, até às 16:00 horas do dia 06/0212006, acompanhadas de Garantia de 
Proposta no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais) e serào abertas às 16:00 horas do mesmo dia, na 
presença dos interessados que desejarem assistir à cerimOnia de abertura. 

5. O Concorrente poderá apresentar proposta Individualmente ou como participante de um" Joint-Venture" 
e/ou Consórcio .